
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Amanda Virginia Da Silva Costa 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-Feira, 17 de Junho de 2024 - Ano XCVII - Nº 76    www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2024 

OBJETO: Contratação de Empesa especializada em Prestação de 
Serviço de orientação e apoio técnico á gestão da política de 
Assistência Social no Município de Itabaiana PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00008/2024. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00138/2024 - 13.06.24 - ATEC - ASSISTENCIA TECNICA 
ESPECIALIZADA, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - R$ 
14.000,00.  

Itabaiana, 14 de Junho de 2024.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00010/2024 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de Locação de Equipamentos de Impressão e Scanner, 
com fornecimento de equipamentos novos, suporte técnico on–site, 
fornecimento de todos os suprimentos, consumíveis, componentes 
e peças necessários para o perfeito funcionamento da solução, 
exceto papel para atender as Secretariais Municipais e Fundos 
Municipais e outros órgãos desta Prefeitura.  
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00010/2024. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00139/2024 - 13.06.24 - MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS 
E EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 34.006,00  

Itabaiana, 14 de Junho de 2024.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº 00002/2024 

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS especialista para realização de 
ultrassonagrafias no município de Itabaiana–PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Credenciamento nº 00002/2024. 
VIGÊNCIA: até 14/06/2025.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00140/2024 - 14.06.24 - INTERSON SERVICOS MEDICOS 
LTDA - R$ 136.660,00.  

Itabaiana 14 de Junho de 2024.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
CONTRATO Nº 00123/2019 

1. Processo: Pregão Presencial Nº 00036/2019 
2. Aditivo: 00001/2024 
3. Nº de Ordem do Aditivo: 01º Termo Aditivo 
4. Contrato: Nº 00123/2019 
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB 
6. Contratado: BANCO BRADESCO – CNP: 60.746.948/0001-12 
7. Objeto: Aditivo ao prazo final do contrato de 17/06/2024 para o 
dia 16/06/2025. 
8. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93.  
9. Data de Assinatura: 17/06/2024. 

Itabaiana-PB, 17 de junho de 2024. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 


